
13.03.2023 16:35.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение №  1 к Порядку. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2023  № 100 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 27.10.2022 № 449 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от 

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной соци-

альной поддержке отдельных категорий граждан», постановления Прави-

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной со-

циальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях со-

циальной поддержки проживающих на территории муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области членов семей от-

дельных категорий граждан, администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022 

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

категорий граждан» (далее - Постановление) следующие изменения: 



2 

 

 
13.03.2023 16:35.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение № 1 к Порядку. 

1.1. В пункте 1 Постановления: 

1.1.1. Слова «лиц, принимающих участие в специальной военной опе-

рации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луган-

ской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о 

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации 

или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Российской Федерации» заменить словами «лиц, при-

нимающих участие в специальной военной операции на территориях Украи-

ны, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Хер-

сонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 кон-

тракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, 

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной опе-

рации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей(далее - военно-

служащие)». 

1.1.2. Дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания: 

«1.5. Обеспечение и доставка твердого топлива (дров, разделанных в 

виде поленьев) однократно в 2023 году (далее – обеспечение твердым топли-

вом) для целей отопления жилого помещения, расположенного на террито-

рии Даровского муниципального района, в котором проживает (проживают) 

по месту жительства (месту пребывания) военнослужащий совместно с су-

пругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (ро-

дители) военнослужащего, в объеме 10 куб. метров на одно жилое помеще-

ние с печным отоплением.». 

1.2. В подпункте 2.1 пункта 2 Постановления слова «в пункте 1» заме-

нить словами «в подпунктах 1.1 – 1.4 пункта 1». 



3 

 

 
13.03.2023 16:35.D. Транспорт. 2022. Постановление о льготном проезде. Приложение № 1 к Порядку. 

1.3. В пункте 4 Постановления слова «в соответствии с настоящим по-

становлением» заменить словами «в соответствии с подпунктами 1.1 – 1.4 

настоящего постановления». 

1.4. Пункт 6 Постановления дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Определить заведующую отделом по делам культуры молодежи, 

спорта и социальной работе администрации района Беспятых Н.С. ответ-

ственным за рассмотрение документов, предоставленных членом семьи во-

еннослужащего в подтверждение права на получение мер социальной под-

держки, указанных в подпункте 1.5 пункта 1 настоящего постановления.». 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 


